1

平成 20年 1月 18日

各  位

上場会社名 日 特 建 設 株 式 会 社

代 表 者 名       代表取締役社長  中 森  保

コード番号 １９２９ （ 東証第 1部 ）

問 合 せ 先      執行役員 経営企画室長

 和 田 康 夫

 （電話番号）０３－３５４２－９１６４

「第三者割当による新株式発行の払込完了、並びに

主要株主である筆頭株主及び親会社等の異動」に関するお知らせ

平成 19 年 11 月 30 日付プレスリリース「（変更）第三者割当による新株式の発行、定款の一部

変更、社外取締役の招聘、並びに主要株主である筆頭株主及び親会社の異動に関するお知らせ」

等においてお知らせいたしました第三者割当増資（以下「本増資」といいます。）に関する議案

が、平成 20年 1 月 15 日開催の臨時株主総会において承認され、本日、払込手続が完了しました

のでお知らせいたします。

 本増資払い込みに伴い、フェニックス・キャピタル・パートナーズ・シックス投資事業組合(以

下「フェニックス・キャピタル・パートナーズ・シックス」といいます。）が、当社の主要株主

である筆頭株主に該当することになり、株式会社不動テトラ（以下「不動テトラ」といいます。）

が、当社の主要株主である筆頭株主及び親会社等に該当することになりましたので、併せて下記

のとおりお知らせいたします。また、当社は不動テトラの関連会社となります（フェニックス・

キャピタル・パートナーズ・シックス及び不動テトラのいずれも当社の親会社には該当致しませ

ん）。

記

1. 第三者割当による新株式（普通株式並びに乙種優先株式）の発行

 （1） 新株式発行要領

新株式の種類 普通株式 乙種優先株式

発行株式数 80,000,000 株 10,000,000 株

払込金額 1 株につき 50 円 1 株につき 200 円

払込金額の総額 4,000,000,000 円 2,000,000,000 円

 2

増加する資本金の額 2,000,000,000 円 1,000,000,000 円

増加する資本準備金の額 2,000,000,000 円 1,000,000,000 円

割当先及び株式数 フェニックス・キャピタル・

パートナーズ・シックス投資

事業組合   40,000,000 株

株式会社不動テトラ

       40,000,000 株

フェニックス・キャピタル・

パートナーズ・シックス投資

事業組合   10,000,000 株

（注）フェニックス・キャピタル・パートナーズ・シックス投資事業組合は、フェニックス・キ

ャピタル株式会社が組成した投資事業組合です。

（2）本増資による資本金及び発行済株式総数の推移

 資本金 発行済株式総数 うち普通株式 うち乙種優先株式

増資前 3,052,471,469 円 55,677,164 株 55,677,164 株 －

増資後 6,052,471,469 円 145,677,164 株 135,677,164 株 10,000,000 株

（注）乙種優先株式には、平成 20 年 1月 18 日以降平成 25 年 1月 17 日までの間、行使可能な普

通株式を対価とする取得請求権が付されております。

２．主要株主である筆頭株主及び親会社等の異動

（1）異動が生じた経緯

平成 19 年 11 月 30 日開催の当社取締役会において決議の後、平成 20 年 1 月 15 日開催

の当社臨時株主総会において承認された第三者割当による新株式発行に伴い、平成 20

年 1 月 18 日付けで、当社の主要株主である筆頭株主及び「その他の関係会社」が以下

のとおり異動いたしました。

（2）当該株主の名称等

・新たに主要株主である筆頭株主となるもの

① 名称 フェニックス・キャピタル・パートナーズ・シックス投資事

業組合

② 本店所在地 東京都千代田区丸の内二丁目２番１号

③ 代表者の役職・氏名 業務執行組合員 フェニックス・キャピタル株式会社

代表取締役 CEO  渡邊 彰

④ 主な事業内容 投資業

・新たに主要株主である筆頭株主及び「その他の関係会社」となるもの

① 名称 株式会社不動テトラ

② 本店所在地 大阪市中央区平野町四丁目２番 16 号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 髙橋 昭夫

 3

④ 主な事業内容 総合建設業

・筆頭株主でなくなるもの

① 名称 東京海上日動火災保険株式会社

② 本店所在地 東京都千代田区丸の内一丁目 2番 1号

③ 代表者の役職・氏名 取締役社長 隅 修三

④ 主な事業内容 損害保険事業

（3）当該株主の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合

① フェニックス・キャピタル・パートナーズ・シックス

 議決権の数
（所有株式数）

総株主の議決権
の数に対する割合

大株主順位

異動前（平成 19 年 3 月 31 日現

在）
- - -

異動後 40,000 個（40,000 千

株）

29.68％ 第１位

② 不動テトラ

 議決権の数
（所有株式数）

総株主の議決権
の数に対する割合

大株主順位

異動前（平成 19 年 3 月 31 日現

在）
- - -

異動後 40,000 個（40,000 千

株）

29.68％ 第１位

（注）①平成 20 年 1 月 18 日時点（異動後）の議決権を有していない株式として発行済株式総

数から控除した株式数  891,164 株（平成 19 年 12 月 2 日を基準日とした、無議決

権株式数。なお、平成 19 年 11 月 30 日付け『（変更）「第三者割当による新株式の発

行、定款の一部変更、社外取締役の招聘、並びに主要株主である筆頭株主及び親会社

の変動」に関する変更のお知らせ』12頁では、平成 19 年 9 月末日時点の無議決権株

式数を記載。）

②平成 20年 1 月 18 日時点（異動後）の発行済株式総数  135,677,164 株

（4）異動年月日

  平成 20 年 1 月 18 日

（5）今後の見通し

当社は、本増資の実施により自己資本の増強による財務基盤の改善を実現することに加え、フェ

ニックス・キャピタル株式会社及び不動テトラとともに今後の成長及び経営安定性の維持をより確

 4

実なものとし、当社企業価値の向上を実現すべく全力で臨む所存ですので、今後とも何とぞご支援

を賜りますようお願い申し上げます。

以上